АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖИРЯТИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от​​​ ​16.04. 2018 г. № 75
    с.Жирятино

О создании межведомственного консилиума
по сопровождению семей в Жирятинском районе
                   В целях организации межведомственного взаимодействия по сопровождению замещающих семей (семей, воспитывающих детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей) на территории Жирятинского района, руководствуясь  Семейным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Федеральным законом от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Брянской области от 05.12.2014 № 83-З «О полномочиях Губернатора, органов государственной власти Брянской области в сфере социального обслуживания граждан», постановлением Правительства Брянской области от 29.12.2014 № 675-п «Об утверждении регламента межведомственного взаимодействия органов государственной власти Брянской области в связи с реализацией полномочий в сфере социального обслуживания», положением по сопровождению замещающих семей на территории Брянской области, утвержденным приказом департамента семьи, социальной и демографической политики Брянской области от 11.03.2016 года         № 611/129,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать межведомственный консилиум по сопровождению замещающих семей на территории Жирятинского района.
2. Утвердить состав межведомственного консилиума по сопровождению замещающих семей Жирятинского района (приложение).
3. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации Жирятинского района.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района В.П.Пожарскую.

    Глава администрации района                                                  Л.А.Антюхов

Приложение к постановлению
администрации района

от 16.04.2018 г. № 75
СОСТАВ

межведомственного консилиума по сопровождению

замещающих семей Жирятинского района

1. Пожарская В.П. – заместитель главы администрации района,

                                          председатель консилиума
2.  Самолысова Т.В. – директор МБУ «ЦППМСП» Жирятинского района

заместитель председателя консилиума

3. Панченкова Ж.Н.- главный специалист администрации района,

                                     секретарь консилиума

Члены консилиума:

1. Алиева В.М. – заведующий отделением помощи семье, женщинам и

                                   детям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
                                   ГБУ КЦСОН Жирятинского района

2. Баглай А.Ю. – психолог МБУ «ЦППМСП» Жирятинского района
3. Лагеева С.В. -  методист по воспитательной работе Отдела образования
4. Белова О.В. –  директор МБУК «Жирятинское КДО»
5. Новикова С.Ф. – инспектор КДН и ЗП администрации района

6. Воробьев А.А. – инспектор ПДН ПП «Жирятинский» (по согласованию)